BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT-CQLXD

V/v chấp thuận thiết kế một số yếu tố
cơ bản phân đoạn Km53+000 –

Km60+500, Km 81+000 – Km92+680,
Km116+000 – Km122+000, Dự án

thành phần đoạn Hậu Giang – Cà Mau
thuộc Dự án xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai
đoạn 2021 - 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận

Sau khi xem xét Tờ trình số 591/PMUMT-ĐHDA1 ngày 03/3/2022 của Ban
Quản lý dự án Mỹ Thuận (QLDA Mỹ Thuận) về việc trình hồ sơ thiết kế các yếu
tố cơ bản phục vụ công tác cắm cọc giải phóng mặt bằng (đợt 1) Dự án thành phần
đoạn Hậu Giang – Cà Mau thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, kèm theo báo cáo thẩm tra số
71/CNUTCV ngày 03/3/2022 của Liên danh Tư vấn thẩm tra - Công ty TNHH
Tư vấn và Xây dựng Đại học GTVT và Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Hưng
Nghiệp và báo cáo của Cục Quản lý xây dựng & CL CTGT (Cục QLXD) tại Văn
bản số 597/CQLXD-CCPN ngày 10/3/2022;

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án, sớm triển khai công tác cắm cọc giải
phóng mặt bằng (GPMB) và bàn giao cho địa phương triển khai các công việc liên
quan đến GPMB, phù hợp với Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của
Chính phủ;

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận hồ sơ thiết kế các yếu tố cơ bản phân đoạn Km53+000 –

Km60+500, Km 81+000 – Km92+680, Km116+000 – Km122+000, Dự án thành
phần đoạn Hậu Giang – Cà Mau thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao
tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 như đề xuất của Ban QLDA Mỹ
Thuận tại Tờ trình số 591/PMUMT-ĐHDA1 ngày 03/3/2022 và ý kiến của Cục
QLXD tại Văn bản số 597/CQLXD-CCPN ngày 10/3/2022.

2. Ban QLDA Mỹ Thuận khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo
tiến độ bàn giao hồ sơ cắm cọc GPMB cho các địa phương trước ngày 15/3/2022,
tuân thủ các chỉ đạo của Bộ GTVT tại Quyết định số 1679/QĐ-BGTVT ngày
15/9/2021 và các Văn bản số 1750/BGTVT-CQLXD ngày 24/02/2022, số
1751/BGTVT-CQLXD ngày 24/02/2022 về việc triển khai Nghị quyết số 18/NQ-
CP của Chính phủ và ý kiến của Cục QLXD tại Văn bản số 597/CQLXD-CCPN.

2344 11 03

2

3. Trong quá trình lập, phê duyệt dự án đầu tư, thiết kế kỹ thuật nếu có sự
điều chỉnh phạm vi GPMB, Ban QLDA Mỹ Thuận kịp thời tổ chức cập nhật, điều
chỉnh và thông báo ngay cho các Chủ đầu tư tiểu dự án thành phần GPMB về các
nội dung điều chỉnh để triển khai thực hiện.

Ban QLDA Mỹ Thuận và các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- UBND các tỉnh Hậu Giang, Bạc Liêu,

Kiên Giang, Cà Mau;
- Vụ KCHTGT; Tổng cục ĐBVN (để ph/h);
- Sở GTVT các tỉnh Hậu Giang, Bạc Liêu,

Kiên Giang, Cà Mau (để ph/h);
- TVTK, TVTT và các đơn vị liên quan;
  (Ban QLDA Mỹ Thuận sao gửi);
- Lưu VP, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm